PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 07   » апреля 2022 г.                                                                    № 160
О внесении изменений в ведомственную целевую
программу «Совершенствование системы
управления общественными финансами
Жиздринского района

В целях эффективности реализации ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления общественными финансами Жиздринского района», утвержденной постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 17.01.2022 №9,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести прилагаемые изменения в ведомственную целевую программу «Совершенствование системы управления общественными финансами Жиздринского района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» - заведующего отделом финансов.

Глава администрации
МР «Жиздринский район»                                                            А.Е. Барыбин

Приложение

к постановлению
администрации МР
«Жиздринский район»

от «07» апреля 2022 № 160
ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ВЕДОМСТВЕННУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫМИ
ФИНАНСАМИ ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА»

1. В паспорте программы строку «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Источник финансирования – бюджет района

В том числе межбюджетные трансферты
	40718,4
29598
	34466,2

23932,8
	34466,2

23932,8

	ВСЕГО (тыс. рублей)*

	40 718,4
	34466,2
	34466,2

2. Абзац первый раздела V изложить в следующей редакции:
«Финансирование ВЦП осуществляется за счет средств бюджета района.

Объем финансирования ВЦП:
2022 год – 40 718,4   тыс. рублей;

2023 год – 34 466,2 тыс. рублей;

2024 год – 34 466,2   тыс. рублей;

3. Раздел VII изложить в следующей редакции:
Раздел VII. Перечень программных мероприятий ВЦП
	Наименование мероприятий
	Срок реализа-ции

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Наименование индикатора
	Ед. изм.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Задача 1.

Повышение эффективности бюджетных расходов и совершенствование системы управления бюджетным процессом.
	2022- 2024 годы
	39862,4
	33747,2
	33747,2
	Целевой индикатор

Доля расходов, осуществляемых в рамках программно-целевого метода, в общем объеме расходов  бюджета района
	%
	98
	98
	98

	Мероприятие 1.

Повышение качества организации бюджетного процесса  на всех  его стадиях:
	2022-2024 годы
	9257,1
	8832,4
	8832,4

	Мероприятия 2. Формирование проекта бюджета района  в разрезе муниципальных программ  в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	2022-2024 годы
	х.
	х.
	х

	Мероприятие 3.

Развитие автоматизированной системы управления бюджетным процессом - внедрение инновационных информационных технологий, обеспечивающих интеграцию этапов и оптимизацию процедур бюджетного процесса;

	2022-2024 годы
	725,3
	700
	700

	Мероприятия 4. Обеспечение исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотации на  выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета.
	2022-2024 годы
	23932,8
	23932,8
	23932,8

	Мероприятие 5.

Определение приоритетных направлений софинансирования расходных обязательств
	2022-2024 годы
	х
	х
	х

	Мероприятие 6.
Исполнение полномочий поселений.
	2022-2024 годы
	282
	282
	282

	Мероприятие 7.

Содействие главным распорядителям средств  бюджета района  по реализации указов Президента Российской Федерации
	2022-2024 годы
	х
	х
	х

	Мероприятие 8.

Обеспечение исполнения решений, принятых органами власти другого уровня;
	2022-2024 годы
	5665,2

	Мероприятия 8.1

Стимулирование руководителей исполнительно- распорядительных органов муниципальных образований области.
	2022-2024 годы
	1374,9

	Мероприятие 8.2

Резервный фонд  Правительства Калужской области.
	2022-2024 годы

	Мероприятие 8.3

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня.

	2022-2024 годы
	4290,3

	Мероприятие 8.4. Стимулирование  муниципальных образований области
	2022-2024 годы

	Мероприятие 9.
Участие в мероприятиях, посвященных вопросам совершенствования управления общественными финансами, проводимых на территории Калужской области и других  субъектов Российской Федерации;

	2022-2024 годы
	х
	х
	х

	Задача 2. Повышение эффективности управления  муниципальным долгом

	2022-2024 годы

	Целевой индикатор

Отношение объема муниципального долга к  доходам  бюджета района без учета безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

	%
	≤50
	≤50
	≤50

	Мероприятие 10.

Выполнение долговых обязательств, своевременное финансирование  расходов на обслуживание муниципального  долга.
	2022-2024 годы

	Целевой индикатор .

Отношение расходов на обслуживание муниципального долга к объему расходов бюджета района, за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций.
	%
	≤  10
	≤ 10
	≤  10

	Отношение дефицита  бюджета района  к объему  доходов  бюджета района без учета безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений

	 %
	≤ 5,0
	≤ 5,0
	 ≤ 5,0

	Мероприятие 11.

Оптимизация структуры и объема долга
	2022-2024 годы
	х
	х
	х

	Задача 3. Развитие доходного потенциала.
	2022-2024 годы
	х
	х
	х
	Целевой индикатор Доля налоговых доходов  бюджета района в общем  объеме  налоговых и неналоговых доходов бюджета
	%
	80
	80
	80

	Целевой индикатор Наличие  межбюджетных трансфертов, предоставляемых поселениям
	Да/нет
	да
	да
	да

	Мероприятие 12.

Содействие привлечению и своевременному освоению поступивших в бюджет района  средств областного  бюджета
	2022-2024 годы
	х

	х
	х

	Мероприятие 13.

Повышение эффективности проводимых мероприятий по выявлению работодателей, создающих неформальный рынок труда, осуществляющих выплату «теневой» заработной платы.
	2022-2024 годы
	х
	х
	х

	Мероприятие 14. Повышение эффективности проводимых мероприятий по снижению недоимки.
	2022-2024 годы
	х
	х
	х

	Мероприятие 15.

Проведение совместно с контролирующими органами мероприятий по актуализации и увеличению налоговой базы по имущественным налогам.
	2022-2024 годы

	х
	х

	х

	Мероприятие 16.

Оценка бюджетной и социально-экономической эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот (понижения налоговых ставок).
	2022-2024 годы
	х
	х
	х

	Мероприятие 17. Проведение мероприятий по мобилизации доходов, в том числе по постановке на налоговый учет объектов недвижимого имущества для привлечения их к налогообложению

	2022-2024 годы
	х
	х
	х

	Мероприятие  18 Активизация работы главных администраторов доходов бюджета по собираемости неналоговых доходов в части усиления претензионной работы по взысканию задолженности, а также недопущения возникновения задолженности по текущим платежам.

	2022-2024 годы
	х
	х
	х

	Задача 4. Осуществление внутреннего финансового контроля, совершенствование  внутреннего финансового контроля и снижение  просроченной кредиторской задолженности.

	2022-2024 годы
	х
	х
	х

	Мероприятие 19. Проведение не менее 6-ти контрольных мероприятий в год с целью выявления и пресечения бюджетных правонарушений.
	2022-2024 годы
	х
	х
	х
	Целевой индикатор .

Осуществление контрольных мероприятий
	Раз в год
	6
	6
	6

	Мероприятие 20.

Мониторинг кредиторской задолженности главных распорядителей средств    бюджета и контроль за своевременным ее погашением.
	2022-2024 годы

	х
	х

	х

	Целевой индикатор

отсутствие просроченной кредиторской задолженности главных распорядителей средств бюджета района
	Да/нет
	да
	да
	да

	Задача 5. Обучение и повышение квалификации работников отдела финансов.
	2022-2024 годы
	56,0
	120,0
	120,0
	Целевой индикатор Количество работников, прошедших обучение по программам повышения квалификации  участвовавших в учебных семинарах
	Чел.
	1
	1
	1

	Мероприятие 21.

Участие в  программах повышения квалификации  работников финансовых органов Калужской области, в  учебных семинарах.
	2022-2024 годы
	56,3
	120,0
	120,0

	 Задача 6.  Оказание финансовой  поддержки  бюджетам поселений из бюджета района, в целях совместного финансирования расходных обязательств поселений, при  возникновении непредвиденных социально значимых расходах в бюджетах поселений, в целях поощрения за достижение наилучших значений показателей,  характеризующих уровень управления в поселениях, в иных случаях.
	2022-2024 годы
	800,0
	599
	599

	Мероприятие 22. Обеспечение исполнения  решений администрации муниципального района, влекущих за собой увеличение расходов поселений, являющихся социально значимыми, поощрение за достижение наилучших значений показателей,  характеризующих уровень управления в поселениях, иных расходов.
	2022-2024 годы

	Мероприятия 22.1
иные межбюджетные трансферты, передаваемые поселениям

	2022-2024 годы

	Мероприятия 23.  Реализация проектов развития общественной инфраструктуры поселений, основанных на местных инициативах.

	2022-2024 годы
	800
	599
	599

	Мероприятия 23.1
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые поселениям
	2022-2024 годы
	800
	599
	599

	ИТОГО

	40718,4
	34466,2
	34466,2

1
PAGE